Czecho et Lecho apud Illyrios interfecto proponitur et refellitur. Veleslavini Codicillo consentientis secunda sententia. Alex. Gvagnini improbabilis opinio. Piasecii coniectura, quam nec probamus, nec reiicimus. 9. Accumulantur authores de aetate Czechii. Pauli Diaconi autoritas diligenter attendenda, quae esse debet pro Cynosura. Sabini de re tota sententia adducitur. Nostra coniectura, in quam plerique authores inclinant. Grande aliquod meritum Czechii et Lechi in has gentes. Aeneas Silvius refellitur. 10. Vandalorum migrationes brevissime percensentur. Vandalorum gesta Czechorum genti nulla ratione possunt adscribi. Vandalii nunquam habitaverunt in Bohemia. Eorum sedes, quas postea Slavorum populi occuparunt. 11. Gravissimis auctorum maximorum testimoniis particulatim ostenditur: Vandalos Germanicam gentem fuisse et Germanica usus lingua. 12. Ex colonia Vandalorum in Burgundiam deducta probatur: V. slavice non esse locutos, ac proinde Bohemis originem non dedisse. Novitii scriptoris in Vandalorum historia plurimi errores brevissime refutantur. Venetiae non sunt a Vandalis conditae, sed a Venetis, vel Henetis, neque Vindelici a Vandalis prodire, cum ipsis Vandalis sint antiquiores. Vandalii Christi fidem amplexi, longe ante quam Bohemi Czechitae. Plura alia argumenta, ex quibus clare evincitur Vandalos nihil ad Bohemos pertinere. Piasecius pro nobis, non adversus nos facit. Linguae multum tempore immutantur. 13. Causae, cur Venedis, Slavorum populo, ab aliquibus Vandalorum nomen sit impositum. Wenden non sunt Wandali, sed Venedi, vel Wendi. Crantzii grandis error de lingua Slavica. Item Fabricii et Blondi. Vohburgii et Trithemii invicta autoritate, nostra sententia stabilitur. 14. Paradoxa vel potius, ut ita dicam, prava historia Bohemiae novi scriptoris brevissime refelluntur; quae si vera forent, universam annalium nostrorum oeconomiam et omnium veterum scriptorum auctoritatem everterent. 15. Rursus alia eiusdem scriptoris paradoxa proponuntur, ac refutantur; praecipue, quae ex detortis in Slavicam linguam nominibus conficta sunt. . . . De Silesiis, de Osis et Quadis. 16. De duabus Dalmatiis, nulla fuit Misnia: nec Dalmatia, sed Daleminzia, vel Dalamantia. Male Croatia et Dalmatia confunduntur. Misniae nomen non esse improvide aut per errorem impositum. Crantziius refellitur. Misnia et Bohemia nunquam fuit una provincia; neque Austa civitas Bohemiae unquam pars Misniae fuit. Berkarum illustrissima stirps non habet ortum ex Misnia, neque Perensteinii. (Rosenbergica familia.) Sanctus Adalbertus in Bohemia natus, non in Misnia. 17. Czechorum Bohemorum a Czecho denominatio brevissime defenditur. Adferuntur novae

novi scriptoris de origine nostrae gentis sententiae: Czechum et Lechum imaginarios et fabulosos esse; si veri sunt, vixisse circa A. C. 814. Neklanum, ducem Bohemiae, ipsum fuisse Czechum; Przemyslum Stadicensem. Libussae maritum, Odoacrem Herulorum regem fuisse, qui Romam occupavit; Stadicium esse arcem Stanz in Austria, eundem Przemyslum ex stirpe Rosenbergensis Misniaci ortum et omnes Bohemiae reges ex Misnia et stirpe Rosensi descendisse et rosam gestasse in clypeis; aliaque huiusmodi pronuntiata contra omnium omnino scriptorum torrentem. 18. Czechus non fuit Neklan princeps Bohemiae, neque esse potuit; quod Pauli Diaconi (qui ante Neklanum vixit) invicto testimonio probatur. Czechii iam anno C. 520. magna gens, Romani Imperii provincias ac nominatim Illyricum fatigant bellis. Slavi e Sarmatia primum effusi in Dalmatiam (non Daleminziam) exinde Bojohemiam tenuerunt. Crantzii et Blondi nulla esse debet in rebus Bohemorum percensendis auctoritas. 19. Hagecii Annalium Bohemiae conditoris multiplex et iusta defensio. Hagecius sibi Czechum et Lechum non confinxit. Falso Hagecio fingi plurima, quae tantum abest ipse docuerit, ut etiam prorsus contraria tradiderit. Vinum tarde in Germaniam et Bohemiam allatum. Accusatio Hagecii in accusatorem retorquetur. Chronologiae cura maxima historico esse debet. In migrationibus gentium nostrarum tria maxime tempore observanda ei, qui historiae Bohemorum prima fundamenta nosse cupit; Venedi in septentrione quando et quibus fraudibus delati. Geronis marchionis maleficia et iniuria in Slavos. 20. Quidam historici errores iterum decussi. Fundatur regnum Slavicum Dalmatarum. Somniant, qui Czechii et Lechi nomina ob oppidis duobus Graeciae Cencheis et Lecheis deducunt. Expenditur nomen Itzicescorum. Svatava Witikindi coniux Lechi principis filia. Series veterum Bohemiae principum. Piasecii anhistoria. 21. Przemyslum Stadicensem non fuisse dynastam Misniae. Misniae urbis breves et summariae alienationes et donationes principibus Bohemiae factae. Heruli non fuere Slavorum populi. Odoacer Herulorum rex, qui Romam cepit, non fuit Bohemiae princeps Przemyslus, Libussae maritus. Principes et reges Bohemiae non sunt orti ex Misniaciis, multoque minus e Rosensi Misniaci stirpe. 22. Summa et quoddam totius Libri II. corollarium, in quo, quid nobis de Czechii et Lechi fratrum in has oras adventu verisimillimum videatur, exponimus. 23. Dissertatio pereruditi e societate nostra scriptoris (Andreae Stredonii), in qua de Czechii et Lechi fratrum in has terras adventu; unde orti fuerint; an ex Vandalis, Henetis, an Aeoliis, nationis nostrae primordia petenda sint; tum